Nº 4, quinta-feira, 7 de janeiro de 2016 43ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www .in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016010700043

Documento assinado digitalmente conforme MP n o- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO No- 725, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 503.948/2015-7, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora MARIA CRISTINA DA
COSTA E SILVA, código 25485, no cargo da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Pro-
gramação, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3º, incisos I
a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; no art.
62-A da Lei nº 8.1 12/1990, com redação dada pelo art. 3º da Medida
Provisória nº 2.225-45/2001.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 726, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 504.626/2015-0, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora LUSIA DE FÁTIMA BON-
TEMPO, código 23883, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico
Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Enfermagem,
Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3º, incisos I a III, e
parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A
da Lei nº 8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da Medida
Provisória nº 2.225-45/2001.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 731, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 504.271/2015-3, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora ENEDY RODRIGUES DE
ALCANTARA L'ORICAN, código 421, no car go da Carreira Ju-
diciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão
13, com fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da
Emenda Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A da Lei nº
8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº
2.225-45/2001; e no art. 18 da Lei nº 1 1.416/2006, com redação dada
pela Lei nº 12.774/2012, em conformidade com o Acórdão nº
2.076/2005-Plenário do Tribunal de Contas da União.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO No- 1, DE 5 DE JANEIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 10 do Regimento Interno do CSJT , resolve:

1 - Exonerar o servidor HERBERT BEZERRA PARENTE,
código 51402, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Tecnologia da Informação, removido do Tribunal Re-
gional do T rabalho da 16ª Região, do Car go em Comissão de Co-
ordenador Técnico do Processo Judicial Eletrônico do Conselho Su-
perior da Justiça do T rabalho, nível CJ-2.

2 - Dispensar o servidor JOMAR PEREIRA DA SILVA,
código 33600, Técnico Judiciário, Área Administrativa, removido do
Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, do exercício da função
comissionada de Supervisor de Seção, nível FC-5, da tabela de fun-
ções comissionadas da Seção de Serviços e Sistemas Nacionais da
Coordenadoria de Gestão e Governança em Tecnologia da Informação
do Conselho Superior da Justiça do T rabalho.

3 - Designar o servidor HERBERT BEZERRA PARENTE,
código 51402, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Tecnologia da Informação, removido do Tribunal Re-
gional do T rabalho da 16ª Região, para exercer a função comis-
sionada de Supervisor de Seção, nível FC-5, da tabela de funções
comissionadas da Seção de Serviços e Sistemas Nacionais da Co-
ordenadoria de Gestão e Governança em T ecnologia da Informação
do Conselho Superior da Justiça do T rabalho, em vaga decorrente da
dispensa do servidor JOMAR PEREIRA DA SIL VA.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A
ATO No- 655, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 74, de
10/12/2015, da Secretaria de Controle Interno, resolve:

1 - Dispensar a servidora THAIS SIL VA OLIVEIRA LIMA,
código 57139, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria de Gestão Adminis-
trativa.

2 - Dispensar o servidor ALLAN GUSTAVO MEDEIROS
DA COSTA, código 45657, Analista Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria de Gestão
Administrativa.

3 - Designar a servidora THAIS SILVA OLIVEIRA LIMA,
código 57139, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria de Gestão de
Pessoal e Benefícios, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Rafael Rodrigues Lima de Oliveira Brito.

4 - Designar o servidor ALLAN GUST AVO MEDEIROS
DA COSTA, código 45657, Analista Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria de
Gestão Administrativa, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Thais Silva Oliveira Lima.

GUSTAVO CARIBÉ DE CAR VALHO

ATO No- 665, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 57, de
17/12/2015, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas;

considerando o constante do memorando nº 61, de
17/12/2015, da Secretaria da 7ª T urma, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora RENA TA LOPES VEL-
LOSO, código 56436, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da T abela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pes-
soas.

2 - Designar a servidora PAULA REJANE DOS SANTOS
GUIMARÃES, código 57970, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de De-
senvolvimento de Pessoas, em vaga decorrente da dispensa da ser-
vidora Renata Lopes V elloso.

3 - Designar a servidora RENATA LOPES VELLOSO, có-
digo 56436, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da T abela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em vaga decorrente
da dispensa da servidora Larissa Garcia Braz.

GUSTAVO CARIBÉ DE CAR VALHO

ATO No- 674, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 15, de
18/12/2015, da Coordenadoria de Recursos, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor ANT ONIO DE PADUA
ARAUJO MEDEIROS, código 14991, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Recursos.

2 - Dispensar a servidora REGIA NAIRA QUIARA TO, có-
digo 27149, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 4ª Região-RS, removida para esta Corte, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da T abela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Recursos.

3 - Designar a servidora REGIA NAIRA QUIARATO, có-
digo 27149, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do T rabalho da 4ª Região-RS, removida para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Recursos, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Antônio de Pádua Araújo
Medeiros.

GUSTAVO CARIBÉ DE CAR VALHO

ATO No- 1, DE 5 DE JANEIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 1, de 4/1/2016,
da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do T rabalho,
resolve:

1 - Dispensar o servidor DÚLIO MENDES SOARES, có-
digo 55045, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Análise de Sistemas, da função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da T abela de Funções Comissionadas da Secretaria de
Tecnologia da Informação.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO No- 724, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 504.736/2015-0, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora ANA MARIA CASTRO
BORGES, código 5698, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com funda-
mento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001 e no
art. 18 da Lei nº 1 1.416/2006, com redação dada pela Lei nº
12.774/2012, em conformidade com o Acórdão nº 2.076/2005-Ple-
nário do Tribunal de Contas da União.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

Nº 4, quinta-feira, 7 de janeiro de 201644 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www .in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016010700044

Documento assinado digitalmente conforme MP n o- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

2 - Designar o servidor JOMAR PEREIRA DA SIL VA, có-
digo 33600, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 15ª Região - Campinas-SP, removido para
esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Tec-
nologia da Informação, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Dúlio Mendes Soares.

GUSTAVO CARIBÉ DE CAR VALHO